INSTITUTO DE MICROBIOLOGIA PROF. PAULO DE GÓES DA UFRJ

PROGRAMA DE PÓS IMUNOLOGIA E INFLAMAÇÃO

Edital nº159/2020, de 07/05/2020.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE MESTRADO

NA ÁREA DA PANDEMIA COVID-19

(2º semestre de 2020)

 A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Imunologia e Inflamação e a

Comissão Deliberativa do Programa de Pós-Graduação de Imunologia e Inflamação

(CEGIM -I) do Instituto de Microbiologia Prof. Paulo de Góes da Universidade Federal

do Rio de Janeiro, torna publica o Resultado do Processo Seletivo Especial, por ordem

de classificação, o nome do (a) candidato (a) aprovado (a), para projetos específicos, na

área de COVID 19, em conformidade com o Ofício Circular nº 14/2020- GAB/PR/CAPES e da

Nota nº. 00071/2020/PROCGERAL/PFUFRJ/PGF/AGU da Procuradoria Geral Federal-UFRJ,

para o Curso de Mestrado do referido Programa e estando de acordo com o Edital 138, de

20/04/2020, Publicado no DOU de 22/04/2020 - Edição 76, Seções 3 - Página: 57 e nos

termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/UFRJ, no uso de suas atribuições,

conferidas pelo Regimento do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes e pelo Regulamento do

Programa, O Processo Seletivo Especial foi realizado, por Skype (on line) para o

ingresso do ano letivo de 2020-2. O (A) aluno (a), com média final igual ou maior a 6,0

estão aprovado (a) e o resultado obedecerá à ordem de classificação.

Classificação Nome
Média

Final

1º Bruno Braz Bezerra 9,3

2º Clarice de Souza Constancio 7,7

3º Heiny Delciene De Pina Fernandes 6,3

Professora Beatriz Meurer Moreira

Diretor do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes

Professora Elvira Saraiva

Coordenador do Programa de Imunologia e Inflamação